# যুগান্তর

শনিবার, ১৩ শ্রাবণ ১৪০৮

Saturday, 28 July 2001

## আসছে গ্রামীণ মিউচুয়াল ফান্ড-১

নূরুর রহমান

পুঁজি বাজারে মিউচুয়াল ফান্ডের ওপর ধারণা ও অভিজ্ঞতা আছে। দেশে এমন দক্ষ জনবলের অভাব রয়েছে। বাস্তব এই অবস্থার মধ্যে ১৯৯৭ সালে পুঁজি বাজার নিয়ন্ত্রক সংস্থা সিকিউরিটি অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ কমিশন (এসইসি) বেসরকারি উদ্যোগে মিউচুয়াল ফান্ড গঠন ও পরিচালনার জন্য আইন প্রবর্তন করল।